

Information

Westfälisches Stammbuch trennt sich vom Geschäftsführer

Thomas Münch und Katrin Tosberg übernehmen zunächst

Der Vorstand des Westfälischen Pferdestammbuchs hat Geschäftsführer Carsten Rotermund mit sofortiger Wirkung von seinen Aufgaben entbunden und freigestellt mit dem Ziel einer einvernehmlichen Aufhebung der beiderseitigen Vertragsverpflichtungen.

Darüber haben der Vorsitzende Ralf Johanshon und sein Stellvertreter Dr. Klaus Strautmann die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in einer Versammlung im Haus des Westfälischen Pferdestammbuchs in Münster-Handorf am Montagvormittag (1. September) persönlich informiert. Die Mitglieder werden mit dieser Information auf digitalem Weg um Kenntnisnahme gebeten, ebenso die Partner des Pferdestammbuchs und die Fachöffentlichkeit.

Der Vorstand hat Vermarktungsleiter und Zuchtleiter Thomas Münch und Zuchtleiterin Katrin Tosberg zunächst mit der Geschäftsführung des Westfälischen Pferdestammbuchs beauftragt.

Als Grund der Trennung führt der Vorstand ein nicht mehr vorhandenes Vertrauensverhältnis an und betont in diesem Zusammenhang, dass dem Westfälischen Pferdestammbuch kein finanzieller oder materieller Schaden entstanden ist.

Der Vorstand dankt Herrn Rotermund für die geleistete Arbeit und die erfolgreiche Weiterentwicklung des Westfälischen Pferdestammbuchs und wünscht ihm für die Zukunft alles Gute.

1. September 2025

Das Westfälische Pferdestammbuch e.V. definiert seit 1904 eine der erfolgreichsten Pferderassen im Spitzensport. Der Verband der westfälischen Pferdezüchter mit 8.000 Mitgliedern fördert die Pferdezucht in Westfalen und berät in allen Fragen rund um Zucht, Haltung und Fütterung. Der Verband verantwortet Zuchtprogramme, registriert westfälisch gezogener Pferde, erstellt Zuchtbescheinigungen, führt das Zuchtbuch und fördert den Absatz von Zucht- und Reitpferden.

www.westfalenpferde.de